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Stratejik planlama, bir kurumun mevcut durumu ile 

gelecekte ortaya çıkması muhtemel gidişatını 

inceleme, hedeflerini belirleme, bu hedeflere ulaşmak 

için strateji geliştirme ve uygulama sonuçlarını 

ölçümleme sürecidir.  

Kamu idarelerinin planlı hizmet sunumu, politika 

geliştirme, belirlenen politikaları somut iş 

programlarına ve bütçelere dayandırma ile uygulamayı 

etkili bir şekilde izleme ve değerlendirmelerini 

sağlamaya yönelik olarak “stratejik planlama” temel 

bir araç olarak benimsenmiştir.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanununda stratejik plan: 

 “kamu idarelerinin orta ve uzun vadeli amaçlarını, 

temel ilke ve politikalarını, hedef ve önceliklerini, 

performans ölçütlerini, bunlara ulaşmak için izlenecek 

yöntemler ile kaynak dağılımlarını içeren plan” olarak 

tanımlanmış ve mevzuatımızda yerini almıştır. 

Stratejik planlama; stratejik planın hazırlanması, planın 

uygulanması, bu sürecin izlenmesi ve 

değerlendirilmesinin birbirini takip ettiği döngüsel bir 

yönetim modelidir.  

Stratejik planlama ile;  

“Neredeyiz?”  

“Nereye varmak istiyoruz?” 

“Varmak istediğimiz noktaya nasıl ulaşabiliriz?”  
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“Başarımızı nasıl takip eder ve değerlendiririz?”  

sorularına cevap aranmaktadır.  

Birim faaliyet raporu hazırlayan harcama yetkilileri, 

raporun içeriğinden ve raporda yer alan bilgilerin 

doğruluğundan üst yöneticiye karşı sorumludur. 

 STRATEJİK PLANLAMANIN TEMEL AMACI  

Kurumları çevresiyle uyumlu kılmak, değişiklikler 

sonucu oluşabilecek fırsat ve tehditleri en iyi şekilde 

analiz etmek, bunun sonucunda karşılaşılabilecek 

tehlikelere karşı önlem alabilmek ve vizyon 

oluşturmaktır. Ayrıca stratejik planlama ile kuruma bir 

yön ve amaçlar dizisi vererek kaynakların etkili bir 

şekilde kullanılması amaçlanmaktadır. 

Stratejik yönetim süreci; stratejik plan hazırlık süreci, 

durum analizi, geleceğe bakış, strateji geliştirme, taşra 

teşkilatlarının rolü, izleme ve değerlendirme 

bölümlerinden oluşmaktadır.  

Bu çerçevede Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 2019-

2023 Stratejik Planı, kurum içi tüm birimler ile dış 

paydaşlarımızın Bakanlığımızdan beklentilerini de 

kapsayacak şekilde katılımcı bir yaklaşımla 

hazırlanmıştır. misyonumuza uygun olarak 7 amaç ve 

28 hedef 140 Performans göstergesi belirlenmiş 

Stratejik planın hazırlanması için yapılması gereken ön 

çalışmaları ve zaman planlamasını içeren “Hazırlık 

Programı” kapsamında çalışmalar tamamlanmıştır. 
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VİZYONUMUZ 

Sürdürülebilir Çevre, Medeniyetimizi 

Yaşatan Şehirler 

MİSYONUMUZ 

Doğal çevreyi korumak, sürdürülebilir şehirler ve 

yerleşmeler oluşturmak üzere; şehirlerimizin kimliğini 

canlandıran ve yatay mimariyi esas alan planlama, 

dönüşüm, güvenli yapılaşma, taşınmaz yönetimi ve 

konut sektörü ile çevreye yönelik tüm hizmetleri 

düzenleyici ve denetleyici bir anlayışla yapmak. 

 

TEMEL DEĞERLER 

 Hizmet sunumunda eşitlik 

 Bilimsellik 

 İnsan ve çözüm odaklılık 

 Hesap verilebilirlik  

 Güvenilirlik 

 Katılımcılık 
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AMAÇ VE HEDEFLER 
 

ÇEVRENİN VE TABİATIN KORUNMASI, 

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İLE MÜCADELE 

 

AMAÇ 1. Çevre ve doğal kaynakları korumak, 

çevrenin sürdürülebilir yönetimini sağlamak, 

iklim değişikliğiyle mücadele etmek, ülkenin 

uyum kapasitesini arttırmak. 

 

H 1.1. Sıfır atık uygulaması yaygınlaştırılacak, 

atıkların geri dönüşüm yoluyla ülke 

ekonomisine kazandırılması sağlanacak ve 

vatandaşlarımızın tamamına katı atık ve atıksu 

arıtma hizmeti sunulacaktır. 

H 1.2. İklim değişikliği ile mücadele edilecek, 

Çevre ve İklim Eylemi Sektör Operasyonel 

Programında yer alan çevre altyapı ve teknik 

destek projeleri gerçekleştirilecektir. 

H 1.3. Bisiklet ve yeşil yürüyüş yolları 

arttırılacak, çevresel gürültü kirliliği azaltılacak, 

hava kalitesi iyileştirilecek, kara ve deniz 

kaynaklı kirleticiler azaltılacaktır. 

H 1.4. Ülke genelindeki doğal değerler ve 

biyolojik çeşitlilik açısından hassas alanlar 

tespit edilerek korunan alan sayıları artırılacak, 

doğal sit alanları ekolojik temelli bilimsel 

esaslar çerçevesinde yeniden 

değerlendirilecektir. 
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H 1.5. Doğal sit alanları ile Özel Çevre Koruma 

Bölgelerindeki planların tamamlanarak altyapı 

eksikliklerinin giderilerek korunan alanların 

gelecek nesillere aktarılması sağlanacaktır. 

 

ÇED, İZİN VE LİSANS SÜREÇLERİNİN 

HIZLANDIRILMASI, ETKİN DENETİM 

VE İZLEME 

 

AMAÇ 2. Çevre kalitesini iyileştirmek üzere 

alıcı ortamları izlemek, denetlemek, 

yatırımların çevresel etki değerlendirme 

süreçlerini hızlandırmak. 

 

 

H 2.1. Çevresel etki değerlendirmesi 

süreçlerinin etkin uygulanmasını sağlamak 

üzere kapasite geliştirme ve rehberlik 

faaliyetleri yürütülecek, SÇD uygulamaları 

yaygınlaştırılacaktır. 

H 2.2. Çevre izin ve lisans uygulamaları 

güçlendirilecek, Bakanlıkça yetkilendirilecek 

kurum/kuruluşların etkinliği artırılacak 

toplumsal farkındalık arttırılarak çevre etiket 

sistemi yaygınlaştırılacaktır. 

H 2.3. E-denetim sistemi, akıllı denetim 

uygulaması olarak geliştirilecek, risk 

değerlendirme esaslı çevre denetimleri 

yaygınlaştırılacak, çevresel göstergeler 

geliştirilecektir. 
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H 2.4. Laboratuvar hizmetleri geliştirilecek, 

alıcı ortamlara yönelik ölçüm, analiz, izleme 

altyapısı güçlendirilecektir. 

 

 

YENİ ŞEHİRCİLİK VİZYONUYLA 

PLANLAMA VE KENTSEL DÖNÜŞÜM  

 

AMAÇ 3. 2023 Türkiye’sinde doğal, tarihi, 

kültürel değerlerini koruyan, yatay mimariyi 

esas alan, afetlere hazır, enerji etkin, çevre 

dostu ve insan odaklı yeni şehircilik 

vizyonuyla kimlikli şehirlere kavuşmak 

 

 

H 3.1. Şehirlerimizde yaşayan insanların hayat 

kalitesini arttırmak ve doğayla içi çe yaşam 

alanları oluşturmak üzere 81 ilde millet 

bahçeleri yaygınlaştırılacak, 2023 yılına kadar 

81 milyon m2 alanda Millet Bahçesi çalışmaları 

yürütülecektir. 

H 3.2. Şehirlerimizin kimliğini canlandıran,  

sosyal dokuyu dikkate alan, topoğrafya ve yatay 

mimariyi esas alarak mahalle kavramını öne 

çıkaran bir şehircilik anlayışıyla mekânsal 

strateji,  

imar planlama, harita, etüt, arsa ve arazi 

düzenlemeleri ve kentsel tasarım çalışmaları 

yapılacaktır. 
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H 3.3. Mekânsal planlama sistemi katılım ve 

denetim süreçlerini içerecek şekilde 

geliştirilerek mekânsal kalitenin değişim ve 

gelişimi izlenecek, şehirlerde kentsel ve sosyal 

teknik altyapının geliştirilmesine yönelik yerel 

yönetimlere destek ve rehberlik hizmeti 

sunulacaktır. 

H 3.4. Kentsel dönüşüm; afet riski taşıyan 

alanlarda yerinde dönüşüm ilkesi benimsenerek, 

her ilimizin kendine özgü dönüşüm 

stratejileriyle hızlandırılacak, yeni finansal 

model ve yaklaşımlar geliştirilerek tarihi 

merkezlerin yenilenmesini ve sanayi alanlarının 

dönüşümünü de içerecek şekilde mevcut sosyal 

yapıyı dikkate alan, kent dokusuyla uyumlu ve 

alan bazlı olarak yürütülecektir. 

H 3.5. Hazine taşınmazları ekonominin ve 

paydaşların ihtiyaçlarını dikkate alarak etkili bir 

yaklaşımla yönetilecektir. 

 

AKILLI ŞEHİRLER VE ULUSAL 

COĞRAFİ BİLGİ HİZMETLERİ   

AMAÇ 4. Akıllı şehirlerin oluşturulması için 

altyapı çalışmalarını yapmak, şehirlerdeki 

mekân yönetimini iyileştirmek, kamu 

hizmetlerini geliştirmek üzere veri 

paylaşımını sağlamak ve ulusal coğrafi 

bilginin odak noktası olmak. 
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H 4.1. E-Devletin coğrafi veri altyapısı 

kurulacak ve işletilecektir. 

H 4.2. Kurumların coğrafi bilgi sistemi 

kullanımı yaygınlaştırılacak ve kapasiteleri 

artırılacaktır. 

H 4.3. Akıllı şehirlere ilişkin katılımcı ve 

etkileşimli bir yönetim mekanizması yerel 

yönetimlerle birlikte oluşturulacaktır. 

 

ENERJİ ETKİN VE ÇEVREYE DUYARLI 

YAPILAŞMA   

AMAÇ 5. Çevreye duyarlı, enerji etkin ve 

güvenli yapılaşmayı sağlamak, yeni yapı 

tekniklerini ve yerel malzemeleri geliştirmek, 

yapı denetimi faaliyetlerini yürütmek ve 

mesleki hizmetlere ilişkin ilke ve esasları 

belirlemek. 

 

H 5.1. Yapıların enerji kimlik belgesi alması 

sağlanacak, binalarda enerji verimliliği 

artırılacaktır. 

H 5.2. Yapı müteahhitleri ve şantiye şefleri ile 

plan müellifleri kayıt altına alınacak, kaliteli ve 

güvenli yapılaşmanın ilke ve esasları 

belirlenecek, yapı malzemelerinin geliştirilmesi 

sağlanarak etkin ve izlenebilir piyasa gözetim 

denetim hizmetleri sunulacaktır. 

H 5.3. Yapı denetimi uygulamaları güncel 

teknolojilerin de yardımı ile sahada daha etkin 

ve izlenebilir hale getirilecek, kamu yapılarının 
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etüt- proje, yapım ve denetim süreçlerinde 

hizmet kalitesi ve enerji verimliliği 

artırılacaktır. 

H 5.4.  81 ilin kırsal yerleşmelerinde örnek 

yöresel mimari projeleri tamamlanacak ve İskân 

Kanunu kapsamında iskân talepleri 

karşılanacaktır. 

H 5.5. İnşaat sektöründe yerli malzeme 

kullanımını teşvik ve yapım uygulamalarıyla 

ilgili araştırma, geliştirme çalışmaları yapılacak, 

çevre ve imar mevzuatı ile yapım 

sözleşmelerinde ortaya çıkan anlaşmazlıklar ve 

sorunların çözümüne katkıda bulunulacaktır. 

 

YEREL YÖNETİMLERİN HİZMET 

KALİTESİNİN ARTTIRILMASI  

 AMAÇ 6. Yerel yönetimlerin sunduğu 

hizmetlerde hız ve kaliteyi artırmak. 

 

H 6.1. Yerel yönetimlerin mali kapasitesi 

artırılacaktır. 

H 6.2. Yerel yönetimlerin hizmet kapasitesi ve 

hesap verilebilirliği geliştirilecek, hizmet 

standartları belirlenecektir. 

H 6.3. Büyükşehir belediye modelinin 

uygulamasının takibi ve uygulanabilirliğini 

sağlamaya yönelik çalışmalar yapılacaktır. 
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KURUMSAL KAPASİTENİN 

GELİŞTİRİLMESİ   

AMAÇ 7. Hızlı ve kaliteli hizmet sunumu 

için kurumsal kapasite gelişimini sağlamak. 

 

H 7.1. Bakanlığın kurumsal kimliği ile danışma, 

denetim ve destek kapasitesi geliştirilecek, 

stratejik yönetim, iç denetim ve uluslararası 

ilişkiler faaliyetleri güçlendirilecektir. 

H 7.2. Bakanlık iş süreçleri ve bilişim altyapısı 

dijital dünya ile uyumlu şekilde 

yapılandırılacak, kurumun dijital olgunluk 

seviyesi artırılacaktır. 

H 7.3. Bakanlığın “Tanıtım ve İletişim 

Stratejisi”  hazırlanacak, nitelikli ve yetkin bir 

insan kaynağı oluşturmak için “İnsan 

Kaynakları Yönetim Stratejisi”  ve “Eğitim 

Stratejisi” geliştirilecek ve uygulanacaktır. 
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İZLEME VE DEĞERLENDİRME    
 

İzleme ve değerlendirme süreci kapsamında 

stratejik planda ortaya konulan hedeflerin ne ölçüde 

gerçekleştiğinin takip edilmesi ve raporlanması 

çalışmaları yürütülecektir.  

Stratejik yönetim ve planlama sürecinin en önemli 

aşaması, hazırlanan planın izleme ve değerlendirme 

çalışmalarıdır. 

 

Değerlendirme faaliyetleri kapsamında faaliyet ve 

gerçekleşmelerinin amaç ve hedeflerle ne ölçüde 

örtüştüğünü ortaya koyacak analizler yapılacaktır. 

Stratejik planın izlenmesi ve değerlendirilmesi, yıllık 

dilimde performans programlarıyla 

gerçekleştirilmektedir. 

Bu aşamada yapılacak analizlerin büyük bölümünü 

performans ölçümü ve performans değerlendirmesi 

oluşturmaktadır. 

Performans ölçümü, gerçekleşen performans 

göstergelerine ilişkin verilerin üçer aylık dönemlerle 

düzenli olarak toplanması ve bilgi sistemleri veri 

tabanına aktarılması ile gerçekleştirilecektir 

 

Birim raporlarında belirlenen anlamlı sapmalar 

konusunda Bakanlığımızca hazırlanan “Kurumsal 

Risk Yönetimi” kapsamında yeni tedbirler 

geliştirilecek ve sonraki yıl bu tedbirlerin etkinliği 

değerlendirilecektir.  
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Kurumsal Risk Yönetimi kapsamında, 

 

Misyonumuza uygun olarak 7 amaç ve 28 hedef 

belirlenmiş ve bu hedeflere varılmasını güvence altına 

almayı sağlayan hedeflere ilişkin riskler 

tanımlanmıştır.  

Her birimin hedeflerine ait risklerini değerlendirdiği 

her hedef için ayrı risk kontrol matrisi ve tüm hedef 

ve risklerinin konsolide edildiği risk envanter formu 

bulunmaktadır. 28 hedefe yönelik toplam 85 risk bu 

riskleri minimize etmek için 152 adet kontrol 

belirlenmiştir. 

 

Risk Kontrol Matrisi Formu ile Risk Envanter Formu 

en az yılda bir kez gözden geçirilmekte olup herhangi 

bir değişiklik olması durumunda da bu formlar revize 

edilecektir 
 

 

 

 

 

 

İzleme ve değerlendirme kapsamında ayrıca; 

Bakanlık bütçesinin, stratejik planda yer alan misyon, 

vizyon, amaçlar ve hedeflerle uyumu sağlanarak, üçer 

aylık periyotlar halinde performans bütçe verileri 

raporlanacaktır.  

 

85 ADET 

RİSK 

152 ADET 

KONTROL 
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Gerçekleşme toplantılarındaki sapmalar için 

birimlerin açıklamaları alınacak, sonuçlar için yeni 

tedbirler geliştirilecektir. İzleme ve değerlendirme 

süreci, şeffaflık ve hesap verebilirlik adına titizlikle 

yönetilecek ve verimlilik odağında önemli geri 

bildirimler sağlanacaktır. 
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